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Festivali Evropian i Sipërmarrjes: Konkurs i Kompanive të Nxënësve JAA, për çmimet online të #Gen_E 2023Tiranë
Junior Achievement Albania (JAA)

Kurs trajnimi dhe aftësimi për të rinj "Media digjitale dhe prodhimi i produkteve multimediale”Tiranë
Instituti i Kulturës Rome në Shqipëri (IRCA)

Seminar "Këshillimi i karrierës dhe fuqizimi ekonomik për personat LGBT: Një hap drejt aftësive
për të gjithë"

Tiranë
Qendra Streha

Seanca mentorimi me nxënësit fitues të GEN-E Albania 2023 Festivali Europian i SipërmarrjesTiranë
Junior Achievement Albania (JAA)

"Nga Librat tek Bytes: Eksplorimi i Transformimit Digjital të Arsimit të Lartë në Shqipëri"

Tiranë
Kolegji Profesional i Tiranës - Koordinatorit të Modulit Jean Monnet në KPT -
Qendra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim (SCiDEV)

UMSH Alumni Takim: “quo vadis arsimi i larte? Drejt digjitalizimit dhe tregut të punës"Tiranë
Universiteti Mesdhetar i Shqipërisë; Qendra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim (SCiDEV)

"Tirana ime ndryshe - Angazhimi rinor në vendimmarrje" Takim me Gjimnazistët 

Tiranë
Grupi Informal i Studentëve të Universitetit Mesdhetar të Shqipërisë - Qendra
Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim (SCiDEV)

Aktivitet psikosocial: “Ishulli i fëmijëve - Sa i sigurt ndihem në mjedisin dhe lagjen ku jetoj”  

Tiranë Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS, Qëndra ditore për fëmijërinë e hershme
dhe fuqizimin e familjes, Selitë

Universiteti Europian i Tiranës 
Workshop – "Barrierat dhe mundësitë e grave në STEM; Inkurajimi dhe angazhimi i grave në
STEM"

Tiranë

 Forum Rinor “Gjuha e urrejtjes" - Edukim dhe Aftësim për të Rinjtë
Durrës Përtej Barrierave 

Program Trajnimi "Fuqizimi i të rinjve drejt të ardhmes - moduli IMPACT" 
Durrës World Vision Albania

Grup prindërimi me temë "Dita ndërkombëtare e veprimit për shëndetin e gruas" 
Durrës

Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS, Qendra Komunitare Multifunksionale Rrashbull, Durrës

Durrës
Terre Des Hommes
Grup prindërimi “Dita Ndërkombëtare e veprimit për shëndetin e gruas”

Workshop “Flasim për Shëndetin Mendor: Sporti për Zhvillim” Elbasan
Qendra Rinore “Epoka e Re” & Shkolla e mesme “Kostandin Kristoforidhi”

Qendra Aleanca Gjinore për Zhvillim 
Program Trajnimi "Njohuri dhe aftësi në lidhje me bankat, aksesin në financim dhe çështje të
sigurimit të biznesit"

Tiranë
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Elbasan
Terre Des Hommes
Grup mbështetës me prindërit "Si të përdorim materialet e riciklueshme“

Bootcamp "Gjithëpërfshirja e fëmijëve të rikthyer nga emigracioni" 
Belsh
Dibër

World Vision Albania

Shkodër
Terre Des Hommes
Trafikimi i qenieve njerëzore dhe parandalimi i tij"  Aktivitet me fëmijët e shkollës "Jordan Misja" 

Workshop me gra sipërmarrëse dhe përfaqësues të qeverisjes vendore në DibërPeshkopi
Instituti për Zhvillim dhe Iniciativa Qytetare (IZHIQ)

Workshop "Të drejtat e njeriut dhe format e raportimit të Dhunës me Bazë Gjinore"

Lezhë
Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS, Hapësira miqësore për gratë dhe vajzat
në Shëngjin pranë vendqëndrimit Afgan në Shqipëri, Shëngjin

Sesion Aftësimi për Jetën “Trafikimi i personave”
Lezhë Qendra Psiko Sociale "Vatra"

Workshop "Ndërtim kapacitetesh dhe rrjetëzim rajonal i artizanëve në Shqipëri - Kosovë, si
dhe teknikat e shitjeve online të produkteve të artizanatit dhe digjitalizimi" 

Lezhë
Agjencia Rajonale e Zhvillimit

Takim informues "Struktura komunitare si katalizator në vendimmarrjen publike"Lezhë Social Inclusion for Development

Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin, dhe Shkolla "Sevasti Qiriazi"
Program Trajnimi "Aftësimi i mësuesve lidhur me identifikimin dhe raportimin e ngacmimeve
seksuale dhe dhunës me bazë gjinore"

Korçë

Takim informues "Nxitja e Sipërmarrjes Sociale tek të rinjtë dhe mundësitë e vetëpunësimit"
Fier Voice of Roma

Sesion Aftësimi për Jetën “Teknikat e menaxhimit të zemërimit”Vlorë
Qendra Psiko Sociale "Vatra"

"Dita Evropiane e Parqeve" Orë edukimi mjedisor në Vjosë me të rinjtë
Selenicë

Eco Albania

QILIM Fest 2
Gjirokastër

TID Gjirokastra
Program Trajnimi - "Youth 4 Inclusion, Equality & Trust"Përmet
Rrjeti "Zëri i të Rinjve"

Tur edukimi dhe promovimi: Kundrimi i shpendëve në Gjirokastër - Shtegu i Kalit të Qyqes 
Gjirokastër AOS-Albanian Ornithological Society dhe  CYC - Conservation Youth Club Gjirokastra

Aftësim i komunitetit Rom për përdorimin e shërbimeve juridike parësore e dytësore falas 
Gjirokastër Shoqata Multifunksionale për Kulturë, Zhvillim dhe Edukim
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30 MAJ 2023

Forume diskutimi në bashkitë Belsh, Cerrik, Përrenjas, Tiranë, Kamëz, Kurbin, Mirditë, Maliq,
Korcë dhe Vlorë për identifikimin e nevojave të të rikthyerve dhe aftësimin e tyre për
riintegrim përmes planeve të reja sociale. 

10 Bashki
World Vision Albania

Tiranë

Qendra për Advokim Social, Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive
(AKPA) dhe Zyra Rajonale e Punësimit, Tiranë
Sesione trajnimi "Aftësimi për Jetën"

Shoqata Kombëtare Edukim Për Jetën (SHKEJ)
Workshop "Prezantim i iniciativave advokuese komunitare nga të rinjtë dhe krijimi i një rrjeti
bashkëpunimi mes tyre dhe ofruesve të shërbimeve"

Tiranë

Tiranë
Qendra për Advokim Social, Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive
(AKPA) dhe Zyra Rajonale e Punësimit, Tiranë
Sesione trajnimi "Aftësimi për Jetën"

Instituti i Kulturës Rome në Shqipëri (IRCA)
Kurs trajnimi dhe aftësimi për të rinj "Media digjitale dhe prodhimi i produkteve multimediale”

Tiranë

Fokus-grup me të rinj "Bullizmi dhe mekanizmat e referimit". Vijon me aktivitetin kreativ "Bullizmi dhe
ndjenjat tona në telajo".

Tiranë
Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS

Tiranë
Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS
Klasa e prindërimit pozitiv “Të flasim për shëndetin mendor”

Shoqata "Mbrojtja e të Drejtave të Gruas Qytetare e Fshatare"
Program Trajnimi "Ngritja e sipërmarrjes, biznesit dhe sipërmarrjes sociale" Berat

Aktivitet psikosocial me fëmijët "Treni i verbër"Elbasan
Terre Des Hommes

Program Trajnimi "Aftësitë për jetën"
Dimal Fshati SOS

Program Trajnim me të rinj "Aftësim drejt punësimit"Shkodër
Gruaja tek Gruaja

Workshop "Aftësi për Sukses: Të Rinjtë dhe Soft Skills"Krujë
Qendra Act for Society

Program Trajnimi "Të rinjtë dhe aftësimi digjital"Shkodër
Qendra e Gruas “Hapa të Lehtë”

Forum i hapur “Bashkëpunimi i Universitetit dhe shoqerisë civile përmes transferimit të dijes” Shkodër
Qendra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim (SCiDEV)

Fenomeni i trafikimit, treguesit e shfrytëzimit” Sesion informues dhe ndërgjegjësues me banor të
komunitetit Rom

Tiranë
Të Ndryshëm & Të Barabartë

Workshop "Edukimi & aftësimi për median dhe informacionin"

Shkodër
Unioni I gazetarëve, Universiteti Luigj Gurakuqi dhe Qendra Kombëtare Burimore për
Shoqërinë Civile, Zyra Rajonale Shkodër
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Lezhë
Social Inclusion for Development
Takim informues "Struktura komunitare si katalizator në vendimmarrjen publike"

Shoqata e Natyrës dhe Turizmit
"Rrimë n’ Bulqizë" - Takim informues dhe ndërgjegjësues me të rinjtë 

Bulqizë

Korçë
World Vision Albania, Grupi Teknik Studimor Ndërsektorial Durrës dhe Qyteza e
Fëmijëve Korçë.  
Vizitë studimore "Aftësimi mbi metodat e aktiviteteve gjithëpërfshirëse për fëmijet e moshës 3-15 vjeç".  

Forum diskutimi "Nxitja e Sipërmarrjes Sociale tek të rinjtë dhe mundësitë e vetëpunësimit"Fier Voice of Roma

Sesion Informues "Përgatisim të rinjtë për t'u pëfshirë suksesshëm në tregun e punës"Elbasan
Qendra për Drejtësi Gjinore në Shqipëri

Vlorë
Qendra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim (SCiDEV), Universiteti Ismail
Qemali, Fakulteti i Shkencave Juridike Politike
Seminar "Siguria Kibernetike"

Sesione ndihme për informim dhe aftesim të të moshuarve, lidhur me perdorimin e portalit e-
Albania dhe ndihmën juridike falas

Vlorë
Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin

31  MAJ 2023

Sesion informues me viktima të trafikimit dhe dhunës në familje mbi “Ligji për të drejtat dhe
mbrojtjen e fëmijës

Tiranë
Të Ndryshëm & Të Barabartë

Workshop "Transmetimi i teknikave fotografike tek të rinjtë (Fotograf Lek Tafa)"
Shkodër Fondacioni Oda 

Kurs trajnimi dhe aftësimi "Ushtrime simulimi për Ndihmën e Parë të Avancuar"
Kryqi i Kuq Shqiptar

Tiranë

Forum shkëmbim eksperiencash mes 3 Grupeve IMPACT
Maratona "Gender, Inclusion, Digital and Environment Friendly" në kornizën e Sport4All

World Vision Albania - Grupet IMPACT
Tiranë

Shëndeti mendor dhe mirëqënia psikologjike
Tiranë

Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS, Fëmijët pranë qendrës ditore Selitë dhe  
Qendra sociale "Gonxhe Bojaxhi”, Tiranë

Linja e Këshillimit për Gra dhe Vajza
Workshop me gra dhe vajza të komuniteteve të margjinalizuara (LGBTIQ+, Roma, PAK) mbi
angazhimin qytetar dhe aftësitë sociale. 

Tiranë

Workshop "Ura Kulturore: Fuqizojmë të Rinjtë me kompetenca për mësimin ndërkulturor"
Tiranë

Përtej Barrierave (BBA)
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Programe Trajnimi me të rinjtë mbi "Fuqizimi i të rinjve drejt të ardhmes - moduli IMPACT";
"Anti Korrupsioni dhe të rinjtë" dhe "Profesionistët Gjithëpërfshirës"

Durrës World Vision Albania
Përrenjas
Dibër

Qendra Shqipëtare për Popullsinë dhe Zhvillimin (ACPD), Qendra “Trokitje” dhe Zyra
Rajonale e Punësimit Shkodër  

Ditë e Hapur "Aftësimi i të rinjve në punëkërkim"

Shkodër

Forum i hapur “Bashkëpunimi i Universitetit dhe Shoqerisë Civile përmes transferimit të dijes” 
Shkodër

Qendra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim (SCiDEV) dhe Universiteti Luigj "Gurakuqi",
Shkodër

Aktivitet psikosocial me grupin e fëmijëve “Dielli dhe hëna“
Elbasan

Terre Des Hommes

Program Trajnimi "Mësojmë të punojmë punët e dorës tradicionale"
Berat

Shoqata "Mbrojtja e të Drejtave të Gruas Qytetare e Fshatare" 

Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin, dhe Shkolla "Sevasti Qiriazi"
Program Trajnimi "Aftësimi i të rinjve lidhur me identifikimin dhe raportimin e ngacmimeve
seksuale dhe dhunës me bazë gjinore"

Korçë

Seminar "Punësimi i të rikthyerve nga shtresat e margjinalizuara"
Instituti i Kulturës Rome në Shqipëri  (IRCA) dhe Qendra Rinore Bashkia BeratBerat

Seminar edukues dhe ndërgjegjësues "Të mësuarit në praktikë dhe ndërveprimi social"
Misioni Emanuel

Korçë

"Mësojmë të krijojmë së bashku" Workshop me punime artizanale për fëmijët dhe prindërit
Akropoli i Ri dhe Drejtoria e Shërbimit Social, Bashkia Vlorë

Vlorë

Forum Diskutimi "Aftësim për jetën, për parandalimin e trafikimit. Përfshirja e të rinjve dhe
institucioneve vendore në parandalim dhe mbrojtjen e viktimave të trafikimit”.

Qendra Psiko Sociale "Vatra" dhe Fakulteti i Shkencave Humane, Universiteti “Ismail
Qemali”, VlorëVlorë

Frymëmarrje, Meditim dhe muzikë” - Përmirësimi i mirëqenies psiko-sociale të viktimave të
trafikimit dhe abuzimit nëpërmjet kurseve të Aftësimit për Jetën

Të Ndryshëm & Të Barabartë
Tiranë

Sesion informues "Fuqizimi i komunitetit Rom drejt aftësimit profesional"
Vlorë

Change and Development Center, Njësia Administrative Novoselë dhe Bashkia Vlorë

Sesion Informues "Përgatisim të rinjtë për t`u perfshirë suksesshëm në tregun e punës"
Qendra për Drejtësi Gjinore në Shqipëri

Durrës
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Aktivitet psikosocial: "Të drejtat e njeriut, Qytetaria dhe Pjesëmarrja"

Tiranë Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS, Grupi i nxënësve të Gjimnazit "Isa Boletini",
Paskuqan  

Orë e hapur mësimore "Aftësimi drejt Tregut të Punës - Kodi i Punës"
Tiranë

Rrjeti i Profesionistëve të Rinj, Fakulteti I Shkencave Sociale, Tiranë
Zyra e Këshillimit të Karrierës të Bashkisë Tiranë

Aktivitet didaktik "Të luajmë dhe mësojmë Arkeologji"
Durrës

MuZEH Lab

Program trajnimi me fëmijë "Të drejtat tona"Elbasan
Terre Des Hommes

Aftësim për vendimarrje përmes lojës Shkodër
Go2  

Grupi Informal i Studentëve të Universitetit Mesdhetar të Shqipërisë - Qendra Shkencë
dhe Inovacion për Zhvillim (SCiDEV)

Shkodër
Grupi IMPACT dhe World Vision Albania, Dega Shkodër

Evente komunitare - Sport4ALL
Reç

Grupi IMPACT dhe World Vision Albania, Dega Shkodër

Workshop me gra dhe vajza të komunitetit mbi angazhimin qytetar dhe aftësitë sociale. Bulqizë
Linja e Keshillimit për Gra dhe Vajza

Dyer te Hapura në Pastiçerinë "KeBuono" Sipërmarrjen Sociale të ENGIMFier
Engim - Enti Kombëtar I Jozefinëve të Murialdos

2 QERSHOR 2023

Program Trajnimi “Zhvillimi i aftësive të buta” dhe Këshillim për mundësitë për punësim me
viktima të trafikimit, abuzimit seksual dhe dhunës në familje

Të Ndryshëm & Të Barabartë
Tiranë

Program Trajnimi me të rinjtë e grupit 'Youcreate' për çështjet gjinore 
Terre Des Hommes

Tiranë

"Laboratori i Debatit Universitar - Nga Fjala Tek Veprimi" Forum rinor bashkëveprues midis studentëve
dhe politikëbërësve në fushën e arsimit të lartë

Tiranë

Qendra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim (SCiDEV)

“Luani-Mësoni-Argëtohuni! Zhvillojmë aftësitë dhe promovojmë trashëgiminë kulturore të
Shqipërisë dhe Tiranës, përmes lojës së shahut!

Tiranë KS Factor

Trajnim ndërkombëtar online me mesues dhe rinj "Mbi STEM dhe astroturizëm"Tiranë Qendra Inovative Kualifikuese Edu Act Albania
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Aktivitete psikosociale për fuqizimin e marrëdhënieve sociale dhe bashkëpunimit. 
Aktivitete psikosociale dhe medituese me fëmijët për zhvillim dhe aftësim. 

Tiranë
Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS, Qendra Komunitare Multifunksionale 
“Shtëpia e Ngjyrave”, Qendra Ditore Selitë dhe Qendra Komunitare Shkozë

Rritja e aftësive komunikuese përmes artit 

Qendra Rinore Atelie, të rinjtë e shkollës Oso Kuka e Shejnaze Juka dhe
organizatat rinoreShkodër

Takim informues - Ndyshimet demografike dhe përshtatja e tregut të punës për
grupmoshat aktive 

Vau Dejës
Artizanët Vau Dejës 

Aktivitet psikosocial “Kujtimet e fëmijërisë”. Hapësira miqësore për nënat në Shëngjin
pranë vendqëndrimit Afgan në Shqipëri, Shëngjin

Lezhë

Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS

Seminar "Aftësi për Jetën - Promovimi dhe mbrojtja e mjedisit dhe biodiversitetit (PONT)"Dibër
World Vision Albania

Seminar dhe Vizitë në terren "Teknologjitë e avancuara në mbrojtje të mjedisit"Erzen
North Green

Program Trajnim "Si të organizojmë nje kamp veror dhe aktiviteteve për fëmijët" Korçë
World Vision Albania, Grupi rinor IMPACT dhe Qyteza e Fëmijëvë, Korçë 

Aftësim për jetën: Njohja e emocioneve nëpërmjet personazheve të librave përmes
biblioterapisë – teknikë terapeutike. 

Qendra Psiko Sociale "Vatra"
Vlorë

 Ditë të Hapura "Aftësitë e Profesioneve të Gjelbërta"

Vlorë
Celim Shqipëri dhe Administrata Rajonale e Zonave te Mbrojtuara

3 QERSHOR 2023

Forume diskutimi dhe informimi "Të Rinjtë në zonat rurale drejt Teknologjisë së
Informacionit dhe Komunikimit (TIK)"

10 Bashki
Qendra Shqiptare YMCA

Markimi i shtegut Fushë Arrëz - Maja e Midës - Krrab. Tiranë
Shoqata “Qendra Sociale në Ndihmë të Njerëzve në Nevojë” Fushë-Arrëz

Event Kombëtar - “Aftësi Për Të Gjithë – Për Të Mësuar, Punuar, Angazhuar!”Elbasan
Partnerët Shqipëri për Ndryshim dhe Zhvillim
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"Jetesa e pavarur" Aktivitet gjithëpërfshirës me prindër dhe të rinj me nevoja të veçanta"
World Vision Albania - Grupe Rinore IMPAKT

Tiranë

"Pedalo për Jetën"
Durrës Durrësi Aktiv

Sesion Aftësimi për Jetën "Fuqizimi i të rinjve si qytetarë aktivë dhe punëmarrës të ardhshëm" Reç
Grupet IMPACT në Bashkinë Shkodër dhe World Vision Albania, Dega Shkodër

Forum Diskutimi "Aftësimi i të rinjve për tregun e punës dhe punësimi i tyre"
Shoqata "The Roots"

Shkodër

Tryezë diskutimi me të rinj "Aftësite për Jetën"
Berat New Bridges

Program Trajnimi "Edukimi dhe Zhvillimi i Karrierës së të rinjve në Shqipëri" Pogradec
Albanian Skills - Shoqata Kombëtare për Konkurset e Aftësive

Sesion këshillimi dhe aftësimi me sipërmarrës të rinj
Misoni Emanuel 

Korçë

Seanca këshillimi dhe fuqizimi " Drejt punësimit të personave me aftësi të kufizuara
Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuar (ADRF)

Tiranë



Ky projekt financohet
nga Bashkimi Evropian

Java Kombëtare e Shoqërisë Civile organizohet nga
Qendra Kombëtare Burimore për Shoqërinë Civile

në Shqipëri. 

Qendra është një nismë e Partnerëve Shqipëri për
Ndryshim dhe Zhvillim, zbatuar në partneritet me
Qendrën Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin
(ACPD) dhe Lëvizjen Evropiane në Shqipëri (EMA),

me mbështetjen e Bashkimit Evropian.


